
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°2024-06 du 5 mars 2024 au 18 mars 2024 
05120240318939 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

55  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du Centre de Gestion sis 11, Rue Carnot à CHALONS EN 

CHAMPAGNE et transmis aux Collectivités et Etablissements Publics. 

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 

arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 18 mars 2024 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

  

Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 

 

 

http://www.emploi-territorial.fr/


2 
 

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V051240201370144001 Ingénieur 
DIRECTEUR OU DIRECTRICE DES 

SERVICES TECHNIQUES 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 
35h00 SEZANNE 06/03/2024 25/04/2024 

V051240301375615001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Intendant.e 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 05/03/2024 05/04/2024 

V051240301375783001 
Médecin de 2ème classe, 
Médecin de 1ère classe, 

Médecin hors-classe 
Médecin de prévention (H/F) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

05/03/2024 01/06/2024 

V051240301376183001 Adjoint technique Agent d'entretien polyvalent 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
02h00 VITRY-LA-VILLE 05/03/2024 05/04/2024 

V051240301376446001 Assistant de conservation E-archiviste Prolongation du projet 35h00 REIMS 05/03/2024 01/04/2024 

V051240301376599001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Chargé.e de missions juridiques 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 06/03/2024 01/05/2024 

V051240301376710001 
Ingénieur, Ingénieur 

principal 
Chef de projets numériques 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
06/03/2024 01/06/2024 

V051240301376734001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Jardinier (H/F) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 06/03/2024 01/05/2024 

V051240301376738001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Assistant services à la population 
(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 AY-CHAMPAGNE 06/03/2024 20/03/2024 

V051240301376960001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Gestionnaire des recettes 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

06/03/2024 01/06/2024 

V051240301377059001 

Educateur de jeunes 
enfants, Educateur de 

jeunes enfants de classe 
exceptionnelle 

Animateur des Relais Petite 
Enfance (H/F) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 REIMS 06/03/2024 01/05/2024 

V051240301377074001 Animateur 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 06/03/2024 07/08/2024 

V051240301377432001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 
CTE DE COMMUNES SEZANNE SUD OUEST 

MARNAIS 
06/03/2024 15/04/2024 



3 
 

V051240307000038001 Attaché 
RESPONSABLE DE LA CULTURE ET 
DE L'ANIMATION DE LA VILLE DE 

FISMES 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 FISMES 07/03/2024 01/06/2024 

V051240307000449001 

Adjoint du patrimoine, 
Adjoint du patrimoine 

principal de 2ème classe, 
Adjoint du patrimoine 

principal de 1ère classe 

Agent.e de bibliothèque secteur 
actualités - Médiathèque Jean 

Falala 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 07/03/2024 01/05/2024 

V051240307000817001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Responsable du Centre Technique 
Municipal 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 BAZANCOURT 07/03/2024 01/05/2024 

V051240307001044001 
Attaché, Attaché principal, 

Ingénieur, Ingénieur 
principal 

Directeur.rice 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 PETR PAYS EPERNAY TERRES CHAMPAGNE 07/03/2024 15/04/2024 

V051240307001122001 Adjoint d'animation 
Assistant éducatif petite enfance 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
07h04 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 07/03/2024 01/05/2024 

V051240308000030001 

Attaché, Attaché principal, 
Directeur (grade en 

extinction), Attaché hors 
classe 

Chef.fe de projet dialogue citoyen 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 REIMS 08/03/2024 01/04/2024 

V051240308000820001 Gardien brigadier Gardien de police municipale 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 08/03/2024 01/05/2024 

V051240308000820002 Gardien brigadier Gardien de police municipale 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 08/03/2024 01/05/2024 

V051240308000820003 Gardien brigadier Gardien de police municipale 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 08/03/2024 01/05/2024 

V051240308000820004 Gardien brigadier Gardien de police municipale 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 08/03/2024 01/05/2024 

V051240308000980001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Secrétaire chargé.e de scolarité 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 REIMS 08/03/2024 01/05/2024 

V051240308001114001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Technicien.ne voirie 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 08/03/2024 01/05/2024 

V051240311000076001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire de mairie 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
07h00 CORBEIL 11/03/2024 01/08/2024 

V051240311000317001 Adjoint technique , Adjoint Agent des interventions Poste créé suite à un 35h00 MUTIGNY 11/03/2024 10/05/2024 



4 
 

technique principal de 
2ème classe 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

nouveau besoin 

V051240311000402001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe, 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 

Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste vacant 
temporairement suite à 
autres congés (congé 

ordinaire, congé 
maternité, CITIS...) 

23h00 ST GERMAIN-LA-VILLE 11/03/2024 10/05/2024 

V051240311001034001 

Agent de maîtrise, Agent 
de maîtrise principal, 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Référent.e technique 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 11/03/2024 26/08/2024 

V051240311001133001 Attaché, Attaché principal Business developer 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

11/03/2024 01/06/2024 

V051240311001220001 Attaché, Attaché principal 
Directeur du business 

development 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

11/03/2024 01/06/2024 

V051240312000626001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 12/03/2024 12/04/2024 

V051240312000764001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 
1ère classe, Rédacteur, 
Rédacteur principal de 
2ème classe, Rédacteur 
principal de 1ère classe 

Conseiller de prévention, 
responsable du pôle prévention 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

12/03/2024 01/06/2024 

V051240312000779001 

Technicien principal de 
1ère classe, Technicien 

principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

2ème classe 

Responsable du Service Bâtiment 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DES 
PAYSAGES DE LA CHAMPAGNE 

12/03/2024 12/05/2024 

V051240312001033001 Adjoint technique 
Agent chargé de la propreté des 

locaux 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
32h00 WARMERIVILLE 12/03/2024 01/05/2024 

V051240313000002001 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 
Agent d'accueil 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 13/03/2024 15/04/2024 

V051240313000139001 Rédacteur principal de Directrice de la communication Poste vacant suite à une 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 13/03/2024 01/04/2024 



5 
 

1ère classe, Rédacteur, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

mobilité interne au sein 
de la collectivité 

V051240313000322001 
Rédacteur principal de 

2ème classe 
Directeur de résidence 

d'autonomie (H/F) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 13/03/2024 20/07/2024 

V051240313000389001 
Infirmier en soins 

généraux 
Infirmier (H/F) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 13/03/2024 01/08/2024 

V051240313000779001 
Educateur  des APS, 

Educateur  principal des 
APS de 2ème classe 

Maitre Nageur 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

13/03/2024 01/06/2024 

V051240313000798001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Peintre-vitrier.ière 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 EPERNAY 13/03/2024 22/04/2024 

V051240313000904001 Médecin de 1ère classe MEDECIN DE CRECHE 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
03h30 CCAS DE VITRY LE FRANCOIS 13/03/2024 21/06/2024 

V051240313001026001 

Adjoint technique principal 
de 2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent.e d'entretien 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 13/03/2024 01/04/2024 

V051240313001026002 

Adjoint technique principal 
de 2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent.e d'entretien 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 13/03/2024 01/04/2024 

V051240313001026003 

Adjoint technique principal 
de 2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent.e d'entretien 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 13/03/2024 01/04/2024 

V051240313001223001 Adjoint technique agent d'exploitation VET 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 13/03/2024 01/04/2024 

V051240313001241001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Technicien.ne valorisation matière 
des déchets 

Poste vacant suite à une 
fin de détachement 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 13/03/2024 01/05/2024 

V051240314000503001 Adjoint technique AGENT D'ENTRETIEN 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 FISMES 14/03/2024 13/05/2024 

V051240314001015001 Agent de maîtrise chargé d'opérations de voirie 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 14/03/2024 01/04/2024 

V051240315000113001 Adjoint du patrimoine agent de bibliothèque- chauffeur Poste vacant suite à une 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 15/03/2024 01/04/2024 



6 
 

 

 

fin de contrat sur emploi 
permanent 

V051240315000155001 
Infirmier en soins 

généraux, Infirmier en 
soins généraux hors classe 

Infirmier (H/F) 
Poste vacant suite à une 

fin de détachement 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 15/03/2024 01/05/2024 

V051240318000248001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

assistant(e) de gestion 
administrative 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 18/03/2024 01/05/2024 

V051240318000314001 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
15h00 BASLIEUX-LES-FISMES 18/03/2024 22/04/2024 

V051240318000363001 

Agent de maîtrise, Adjoint 
technique , Adjoint 

technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 AY-CHAMPAGNE 18/03/2024 01/05/2024 

V051240318000595001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 AY-CHAMPAGNE 18/03/2024 18/03/2024 


